



### ■ فروش اینترنتی دارو؟!!

دکتر حسین اصفری طی نامه ای برای ماهنامه دارویی رازی نوشته که در زمینه فروش اینترنتی دارو است، با هم آن را می خوانیم.

"..... پیرو پنجاهمین جلسه شورایی عالی هماهنگی اقتصادی که با حضور سران قوای سه گانه و سایر اعضا برگزار شد، درباره استفاده از اسناد الکترونیکی و داده پیام در خصوص فروش و تحویل دارو که در ماده شش قانون توسعه تجارت الکترونیک موضوع استثنا قرار گرفته بود، تبادل نظر شد و شورایی عالی با پیشنهاد وزارت بهداشت در مورد تعمیم قواعد و روش های تجارت الکترونیکی در خصوص فروش و تحویل دارو موافقت کرد اما بعد از اظهار نظرهای گوناگونی در این زمینه شد، لطفا شما بگویید بالاخره می توان دارو را اینترنتی فروخت یا خیر؟

۱- نایب رئیس انجمن داروسازان ایران درباره

قوانین مربوط به فروش اینترنتی دارو از طریق داروخانه ها و یا فضای مجازی، توضیح داد. دکتر سیدعلی فاطمی در خصوص تعمیم قواعد تجارت الکترونیکی به حوزه دارو اظهار داشت: قرار نیست که دارو از طریق فروش اینترنتی عرضه شود.

وی تاکید کرد: به طور کلی ما یک ضابطه به نام فروش اینترنتی داروخانه داریم و بر اساس این ضابطه که توسط سازمان غذا و دارو نوشته شده است، از پنج گروه کالایی (دارو، مکمل های غذایی، فرآورده های طبیعی، بهداشتی و آرایشی و لوازم پزشکی مصرفی) که در داروخانه ها موجود است، فقط چهار گروه قابلیت فروش اینترنتی دارند و دقیقا تصریح شده که داروخانه امکان عرضه اینترنتی دارو را ندارد.

فاطمی ادامه داد: این یک جریان به طور کلی اتفاق خوبی است که ما با تکنولوژی پیش برویم

و "داروخانه‌ها" بتوانند فروش اینترنتی هم داشته باشند و مردم مجبور نباشند برای خرید کالاهای غیردارویی، حضور فیزیکی در داروخانه داشته باشند. وی افزود: حتی در زمان شیوع کرونا که بحث محدودیت‌های تردد مطرح شد، موضوع فروش اینترنتی دارو در داروخانه‌ها باز هم با ممنوعیت همراه بود و سایت‌ها یا شبکه‌های مجازی که اقدام به تبلیغات در این خصوص کردند، غیر قانونی بودند. نایب رئیس انجمن داروسازان ایران افزود: ما هیچ‌گاه در خصوص فروش و عرضه "دارو" از طریق اینترنت و فضای مجازی (نه از طریق داروخانه)، نظر مثبتی نداشته‌ایم و دلیل آن هم این است که تحویل دارو به بیمار، به دلیل حساسیت‌هایی که وجود دارد، چه در مورد داروهای بدون نسخه و چه داروی نسخه‌ای، طبق قانون باید به‌طور حتم توسط پزشک داروساز انجام شود.

۲- از سوی دیگر، کانال خبری داروسازان ایران اعلام کرد که مصوبه سران قوا در خصوص تعمیم قواعد و روش‌های تجارت الکترونیک در راستای اجرایی شدن طرح نسخ الکترونیک و برداشتن موانع قانونی این طرح بوده است و معنی و مفهوم آن هرگز به معنای فروش اینترنتی دارو نبوده و فروش اینترنتی دارو برخلاف قانون می‌باشد.

از انجمن محترم داروسازان ایران و نیز سازمان غذا و دارو تقاضا دارم تا در این خصوص شفاف‌سازی نمایند و از موج سواری عده‌ای سودجو در راستای آزادسازی فروش اینترنتی دارو جدا خودداری نمایند.

بار دیگر تاکید می‌گردد فروش دارو فقط و فقط در داروخانه باید انجام گیرد و هر تصمیمی غیر از

این خلاف قانون و منافع صنفی است. سران قوا استثنا بند ب ماده ۶ قانون تجارت رو اصلاح کردند. براساس این اصلاحیه، داده پیام (پیام الکترونیکی) هم مثل نوشته مکتوب برای فروش دارو به مصرف کننده در حکم نوشته است

۳- از طرف دیگر، فانا خبر داد درحالی که فروش اینترنتی دارو در ایران قانونی نیست، مصطفی نادعلی نژاد رئیس بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی جزیره کیش از راه‌اندازی طرح فروش آنلاین دارو روی وبسایت این بیمارستان خبر داد و گفت: در ابتدا، ثبت سفارشات به صورت تلفنی و ارتباط مستقیم با واتس‌آپ داروخانه انجام می‌شود و پس از بررسی درخواست، داروی موردنیاز با رعایت موازین بهداشتی بسته‌بندی و از طریق پیک به درب منزل ارسال خواهد شد

در گام نخست این طرح، امکان ثبت سفارش برای داروهای OTC، مکمل‌های دارویی، لوازم آرایشی بهداشتی و در آینده نزدیک، تمامی خدمات دارویی درمانی به صورت آنلاین در دسترس متقاضیان قرار می‌گیرد...